
1 
 

 
 
 
 

 
6 

созыв 
2019-2024    

                                                                                        

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
_____________________________________________________________ 
198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 22, корп. 3 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21.06.2023 г.  №134 
 
Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна, Муниципальный Совет решил: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна (далее – 
изменения и дополнения в Устав) согласно Приложению к настоящему Решению. 

2. Поручить Главе муниципального образования направить настоящее Решение  в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной 
регистрации в порядке, установленном действующим законодательством. 

3. Поручить Главе муниципального образования официально опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации, в соответствии с действующим законодательством. 
4. Поручить Главе муниципального образования направить в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 7 дней со дня официального 

опубликования настоящего Решения сведения об источнике и дате его официального опубликования. 
5. Поручить Главе муниципального образования направить настоящее Решение в Санкт-Петербургский центр правового обеспечения для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Санкт-Петербурга в течение 5 дней с даты его официального опубликования. 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) после проведения процедуры государственной регистрации. 
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна. 

 
 
 

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета МО Сосновая Поляна      С.Ю. Давыдова 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                       Приложение к Решению  

                                                                                                         Муниципального Совета 
от 21.06.2023 г.  №134 

 
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна 
 
1) Дополнить статью 28 Устава пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

Муниципального Совета в течение шести месяцев подряд.». 
2) Дополнить статью 30 Устава пунктом 5 следующего содержания:  
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой муниципального образования, размещаются на официальном сайте 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://vmo39.spb.ru/ и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, 
определяемом муниципальным правовым актом.». 

3) Дополнить статью 41 Устава пунктом 3.1. следующего содержания: 
«3.1. Если иное не установлено федеральным законом, депутат, Глава муниципального образования представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу Санкт-
Петербурга – Губернатору Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга. 

Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания указанного лица депутатом Муниципального Совета, передачи ему вакантного депутатского мандата. Указанный четырехмесячный 
срок со дня избрания указанного лица депутатом или передачи ему вакантного депутатского мандата начинает исчисляться со дня принятия избирательной комиссией соответствующего решения. 

Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные олжности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору Санкт-
Петербурга в порядке, установленном Законом Санкт-Петербурга. 

В случае невозможности депутатами, Главой муниципального образования представить по объективным причинам сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей данные лица представляют заявления о невозможности по объективным причинам представить указанные сведения. Заявления подаются в 

7-1 

июль 

https://vmo39.spb.ru/


2 
 

сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Порядок рассмотрения заявлений устанавливается Губернатором Санкт-
Петербурга.». 

4) Пункт 8 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:  
«8. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Муниципального Совета обязанности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и сведения о расходах размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://vmo39.spb.ru/ (при 
условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 
соответствующему лицу) в порядке, установленном Законом Санкт-Петербурга.». 

5)  Дополнить подпункт 6 пункта 2 статьи 51 Устава после слов «ограждений газонных,» словами «парковочных столбиков,». 
6) Дополнить статью 40 Устава пунктом 5.1. следующего содержания: 
«5.1. Депутат Муниципального Совета может иметь помощника (помощников). Статус помощника депутата определяется Положением о помощнике депутата Муниципального Совета, 

утвержденным Решением Муниципального Совета.». 
 
 
 
 
 
 

  

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

24. 07. 2023 г.              № ОТ-2/23 
 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета  
МО Сосновая Поляна за 1 полугодие 2023 года 
 
Статья 1. 
 
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО Сосновая Поляна за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 82 361,0 тыс. руб., по расходам в сумме 40 317,9 тыс. руб., с превышением доходов над 

расходами в сумме 42 043,1 тыс. руб. со следующими показателями: 
1.1 доходов местного бюджета за 1 полугодие 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению; 
1.2 расходов местного бюджета за 1 полугодие 2023 года по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему Распоряжению; 
1.3 расходов местного бюджета за 1 полугодие 2023 года по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Распоряжению; 
1.4 источников финансирования дефицита местного бюджета за 1 полугодие 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему Распоряжению; 
2. Внести отчет на рассмотрение Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна. 
3. Отчет подлежит официальному опубликованию. 
4. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Глава местной администрации МО Сосновая Поляна М.З. Бабаев 

 
 
 
 
 
 
 

Отчет об исполнении бюджета      
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                                                                   

муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 
тыс. руб. 

Код Наименование показателя Утверждено  
по бюджету  Исполнено    

 РАЗДЕЛ 1.   Д о х о д ы 
000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 236,0 1 939,2 
000  1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 350,5 1 521,4 
000 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 350,5 1 521,4 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 3 350,5 1 521,4 

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 224,2 223,2 
000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 224,2 223,2 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 224,2 223,2 
000  1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 224,2 223,2 

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 223,2 223,2 

939  1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 1,0 0,0 
000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 661,3 194,6 

000  1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 231,3 179,2 

000  1 16 07010 00 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 31,3 31,2 

939 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаенные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 31,3 31,2 

000  1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации 200,0 148,0 

939 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 200,0 148,0 

000  1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 430,0 15,4 

000  1 16 10120 00 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 430,0 15,4 

000 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 430,0 15,4 

000  1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 430,0 15,4 

https://vmo39.spb.ru/


3 
 

807 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 430,0 0,0 

853 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 0,0 15,4 

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 157 821,8 80 421,8 
000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 157 821,8 80 421,8 
000  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 138 395,5 69 198,0 
000  2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 138 395,5 69 198,0 

939  2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 138 395,5 69 198,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 19 426,3 11 223,8 
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 721,1 1 715,0 

000 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3 721,1 1 715,0 

939 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 712,3 1 715,0 

939 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государсвенного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 8,8 0,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15 705,2 9 508,8 

000 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15 705,2 9 508,8 

939 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 9 910,2 5 344,6 

939 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 5 795,0 4 164,2 

  И т о г о    д о х о д о в: 162 057,8 82 361,0 
РАЗДЕЛ 2.  Р а с х о д ы 
945  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 5 025,3 1 227,5 
945 0100  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 025,3 1 227,5 
945 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 772,4 0,0 
945 0102 00200 00011 Содержание Главы муниципального образования 1 772,4 0,0 

945 0102 00200 00011 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 772,4 0,0 

945 0102 00200 00011 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 1 772,4 0,0 
945 0102 00200 00011 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 361,3 0,0 

945 0102 00200 00011 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 411,1 0,0 

945 0103  
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3 124,9 1 153,5 

945 0103 00200 00021  

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 178,2 44,5 

945 0103 00200 00021 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 178,2 44,5 

945 0103 00200 00021 120  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 178,2 44,5 

945 0103 00200 00021 123 
Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий 178,2 44,5 

945 0103 00200 00022  Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 2 946,7 1 109,0 

945 0103 00200 00022 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 209,8 1 017,4 

945 0103 00200 00022 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 2 209,8 1 017,4 
945 0103 00200 00022 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 688,0 794,3 
945 0103 00200 00022 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 12,0 6,0 

945 0103 00200 00022 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 509,8 217,1 

945 0103 00200 00022 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,9 91,6 
945 0103 00200 00022 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,9 91,6 
945 0103 00200 00022 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 709,9 91,6 
945 0103 00200 00022 247 Закупка энергетических ресурсов 26,0 0,0 
945 0103 00200 00022 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,0 
945 0103 00200 00022 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,0 
945 0103 00200 00022 853 Уплата иных платежей 1,0 0,0 
945 0113 Другие общегосударственные вопросы 128,0 74,0 

945 0113 09200 00441 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 128,0 74,0 

945 0113 09200 00441 800 Иные бюджетные ассигнования 128,0 74,0 
945 0113 09200 00441 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 128,0 74,0 
945 0113 09200 00441 853 Уплата иных платежей 128,0 74,0 
939  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 223 996,8 39 090,4 
939 0100  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 444,8 16 110,7 

939 0104  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 38 870,7 16 110,7 

939 0104 00200 00031  
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 1 789,2 771,4 

939 0104 00200 00031 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 784,4 771,4 

939 0104 00200 00031 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 1 784,4 771,4 
939 0104 00200 00031 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 361,3 597,4 
939 0104 00200 00031 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 12,0 5,0 

939 0104 00200 00031 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 411,1 169,0 

939 0104 00200 00031 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,8 0,0 
939 0104 00200 00031 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,8 0,0 
939 0104 00200 00031 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4,8 0,0 

939 0104 00200 00032 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 33 369,2 13 687,1 

939 0104 00200 00032 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 26 058,6 11 422,6 

939 0104 00200 00032 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 26 058,6 11 422,6 
939 0104 00200 00032 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 19 935,5 9 197,4 
939 0104 00200 00032 122 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 102,6 38,5 



4 
 

939 0104 00200 00032 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 6 020,5 2 186,7 

939 0104 00200 00032 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 300,6 2 264,5 
939 0104 00200 00032 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 300,6 2 264,5 
939 0104 00200 00032 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 149,3 2 207,4 
939 0104 00200 00032 247 Закупка энергетических ресурсов 151,3 57,1 
939 0104 00200 00032 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0 
939 0104 00200 00032 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 0,0 
939 0104 00200 00032 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0 0,0 
939 0104 00200 00032 853 Уплата иных платежей 9,0 0,0 

939 0104 00200 G0850 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 3 712,3 1 652,2 

939 0104 00200 G0850 100 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 473,9 1 496,4 

939 0104 00200 G0850 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов 3 473,9 1 496,4 
939 0104 00200 G0850 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 668,1 1 173,1 

939 0104 00200 G0850 129 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 805,8 323,3 

939 0104 00200 G0850 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 238,4 155,8 
939 0104 00200 G0850 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 238,4 155,8 
939 0104 00200 G0850 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 238,4 155,8 
939 0111 Резервные фонды 100,0 0,0 
939 0111 07000 00061 Формирование резервного фонда местной администрации муниципального образования 100,0 0,0 
939 0111 07000 00061 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 
939 0111 07000 00061 870 Резервные средства 100,0 0,0 
939 0113  Другие общегосударственные вопросы 474,1 0,0 
939 0113 09200 00071 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 465,3 0,0 
939 0113 09200 00071 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 465,3 0,0 
939 0113 09200 00071 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 465,3 0,0 
939 0113 09200 00071 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 465,3 0,0 

939 0113 09200 G0100 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 8,8 0,0 

939 0113 09200 G0100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,8 0,0 
939 0113 09200 G0100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,8 0,0 
939 0113 09200 G0100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8,8 0,0 
939 0300  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 635,0 0,0 
939 0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 635,0 0,0 

939 0310 21900 00091 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 635,0 0,0 

939 0310 21900 00091 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 635,0 0,0 
939 0310 21900 00091 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 635,0 0,0 
939 0310 21900 00091 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 635,0 0,0 
939 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 990,0 206,9 
939 0401  Общеэкономические вопросы 2 990,0 206,9 

939 0401 51000 00101 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учеты время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест 2 990,0 206,9 

939 0401 51000 00101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 990,0 206,9 
939 0401 51000 00101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 990,0 206,9 
939 0401 51000 00101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 990,0 206,9 
939 0409  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000,0 0,0 

939 0409 79500 00491 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 1 000,0 0,0 

939 0409 79500 00491 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 
939 0409 79500 00491 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 
939 0409 79500 00491 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 000,0 0,0 
939 0500  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 127 300,2 8 884,6 
939 0503  Благоустройство 127 300,2 8 884,6 
939 0503 60000 00131 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 82 382,9 5 826,7 
939 0503 60000 00131 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 968,9 5 694,8 
939 0503 60000 00131 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78 968,9 5 694,8 
939 0503 60000 00131 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 78 968,9 5 694,8 
939 0503 60000 00131 800 Иные бюджетные ассигнования 3 414,0 131,9 
939 0503 60000 00131 830 Исполнение судебных актов 3 414,0 131,9 
939 0503 60000 00131 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 3 414,0 131,9 
939 0503 60000 00141 Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 300,0 0,0 
939 0503 60000 00141 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0 
939 0503 60000 00141 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0 
939 0503 60000 00141 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,0 0,0 
939 0503 60000 00151 Озеленение территорий муниципального образования 41 892,3 3 057,9 
939 0503 60000 00151 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 592,3 3 057,9 
939 0503 60000 00151 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 592,3 3 057,9 
939 0503 60000 00151 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 40 592,3 3 057,9 
939 0503 60000 00151 800 Иные бюджетные ассигнования 1 300,0 0,0 
939 0503 60000 00151 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 300,0 0,0 
939 0503 60000 00151 853 Уплата иных платежей 1 300,0 0,0 

939 0503 60000 00161 
Благоустройство территории МО, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации 2 725,0 0,0 

939 0503 60000 00161 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 725,0 0,0 
939 0503 60000 00161 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 725,0 0,0 
939 0503 60000 00161 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 725,0 0,0 
939 0600  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 840,0 0,0 
939 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 840,0 0,0 

939 0605 41000 00171 
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна 840,0 0,0 

939 0605 41000 00171 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840,0 0,0 
939 0605 41000 00171 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 840,0 0,0 
939 0605 41000 00171 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 840,0 0,0 
939 0700  ОБРАЗОВАНИЕ 9 253,0 291,5 
939 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 380,0 171,5 

939 0705 42800 00181 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 380,0 171,5 

939 0705 42800 00181 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 380,0 171,5 
939 0705 42800 00181 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 380,0 171,5 
939 0705 42800 00181 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 380,0 171,5 



5 
 

939 0709 Другие вопросы в области образования 8 873,0 120,0 
939 0709 79500 00191 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 3 150,0 120,0 
939 0709 79500 00191 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 120,0 
939 0709 79500 00191 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 150,0 120,0 
939 0709 79500 00191 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 150,0 120,0 

939 0709 79500 00491 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 2 000,0 0,0 

939 0709 79500 00491 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 
939 0709 79500 00491 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0 
939 0709 79500 00491 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 000,0 0,0 

939 0709 79500 00511 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 720,0 0,0 

939 0709 79500 00511 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 720,0 0,0 
939 0709 79500 00511 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 720,0 0,0 
939 0709 79500 00511 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 720,0 0,0 

939 0709 90000 00521 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 940,0 0,0 

939 0709 90000 00521 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940,0 0,0 
939 0709 90000 00521 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940,0 0,0 
939 0709 90000 00521 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 940,0 0,0 

939 0709 79500 00531 
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 2 063,0 0,0 

939 0709 79500 00531 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 063,0 0,0 
939 0709 79500 00531 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 063,0 0,0 
939 0709 79500 00531 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 063,0 0,0 
939 0800  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 19 573,0 1 875,3 
939 0801  Культура 19 573,0 1 875,3 

939 0801 44000 00201 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 9 760,0 1 800,3 

939 0801 44000 00201 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 760,0 1 800,3 
939 0801 44000 00201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 760,0 1 800,3 
939 0801 44000 00201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 760,0 1 800,3 
939 0801 44000 00561 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 8 367,0 75,0 
939 0801 44000 00561 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 367,0 75,0 
939 0801 44000 00561 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 367,0 75,0 
939 0801 44000 00561 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 367,0 75,0 

939 0801 44000 00571 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории ВМО Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 1 446,0 0,0 

939 0801 44000 00571 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 446,0 0,0 
939 0801 44000 00571 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 446,0 0,0 
939 0801 44000 00571 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 446,0 0,0 
939 1000  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 062,8 10 348,6 
939 1001 Пенсионное обеспечение 504,2 252,1 

939 1001 50500 00231 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 504,2 252,1 

939 1001 50500 00231 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 504,2 252,1 
939 1001 50500 00231 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 504,2 252,1 
939 1001 50500 00231 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 504,2 252,1 
939 1003 Социальное обеспечение населения 853,4 426,6 

939 1003 50500 00231 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 853,4 426,6 

939 1003 50500 00231 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 853,4 426,6 
939 1003 50500 00231 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 853,4 426,6 
939 1003 50500 00231 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 853,4 426,6 
939 1004 Охрана семьи и детства 15 705,2 9 669,9 

939 1004 51100 G0860 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 9 910,2 5 453,7 

939 1004 51100 G0860 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 910,2 5 453,7 
939 1004 51100 G0860 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9 910,2 5 453,7 
939 1004 51100 G0860 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 9 910,2 5 453,7 

939 1004 51100 G0870 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 5 795,0 4 216,2 

939 1004 51100 G0870 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 795,0 4 216,2 
939 1004 51100 G0870 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 795,0 4 216,2 
939 1004 51100 G0870 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 5 795,0 4 216,2 
939 1100  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 760,0 0,0 
939 1102  Массовый спорт 2 760,0 0,0 

939 1102 48700 00241 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 2 760,0 0,0 

939 1102 48700 00241 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 760,0 0,0 
939 1102 48700 00241 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 760,0 0,0 
939 1102 48700 00241 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 760,0 0,0 
939 1200 Средства массовой информации 3 138,0 1 372,8 
939 1202  Периодическая печать и издательства 3 138,0 1 372,8 

939 1202 45700 00251 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 3 138,0 1 372,8 

939 1202 45700 00251 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 138,0 1 372,8 
939 1202 45700 00251 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 138,0 1 372,8 
939 1202 45700 00251 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 138,0 1 372,8 
  Итого расходов 229 022,1 40 317,9 
 
 



6 
 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 
тыс. руб. 

Код Наименование  Утверждено 
по бюджету Исполнено    

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 66 964,30   -42 043,10   
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 66 964,30   -42 043,10   
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -162 057,80   -82 361,00   
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -162 057,80   -82 361,00   
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -162 057,80   -82 361,00   

939 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения -162 057,80   -82 361,00   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 229 022,10   40 317,90   
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 229 022,10   40 317,90   
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 229 022,10   40 317,90   

939 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 229 022,10   40 317,90   

Всего источников финансирования дефицита бюджета 66 964,30   -42 043,10   
 
 
 
 
 

Сведения 
о численности работников органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая 

Поляна на 1 июля 2023 года 
    

Наименование показателя Должность по штатному расписанию 
Количество штатных единиц 

на конец периода 
План Факт 

     Муниципальный Совет муниципального образования Сосновая Поляна 
Должности муниципальной службы, в т.ч.       

старшие  
Главный специалист 1 1 
Ведущий специалист - юрисконсульт 1 1 

И т о г о  : 2 2 
  

   Местная администрация муниципального образования Сосновая Поляна 
Должности муниципальной службы, в т.ч.       

высшие Глава местной администрации 1 1 

главные 
Заместитель главы местной администрации 2 1 
Главный бухгалтер местной администрации 1 1 

ведущие 

Руководитель финансового отдела 1 1 
Руководитель отдела закупок и юридического сопровождения 1 1 
Руководитель отдела благоустройства 1 1 
Руководитель отдела опеки и попечительства 1 1 

старшие 

Главный специалист - Руководитель отдела 1 1 
Главный специалист 7 7 
Главный специалист - юрисконсульт 2 2 
Ведущий специалист 6 6 

младшие Специалист 1 категории 2 2 
И т о г о  : 26 25 

    Фактические расходы на оплату труда муниципальных служащих составили - 11762,1 тыс.руб. 
 
 
 

Сведения о кредиторской и дебиторской задолженности 
на 1 июля 2023 года 

           
руб. 

Наименование 

Код 
раздел
а/подр
аздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вид

а 
рас
хо-
дов 

Код 
ОСГУ 

Бюджет муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
  Дебиторская задолженность Кредиторская задолженность 

Всего 

в том числе 

Всего 

в том числе 
возникш

ая в 
текущем 

году 

прошл
ых лет 

возникш
ая в 

текущем 
году 

прошл
ых лет Документы 

ГРБС 945 - Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 0,00   0,00   0,00   39 085,70   39 085,70   0,00     

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103       0,00   0,00   0,00   39 085,70   39 085,70   0,00     

Компенсация депутатам муниципального совета, 
членам выборных органов местного самоуправления, 
выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

0103 00200 00021     0,00   0,00   0,00   34 650,00   34 650,00   0,00     

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательствую для 
выполнения отдельных полномочий  

0103 00200 00021 123   0,00   0,00   0,00   34 650,00   34 650,00   0,00   

  
в том числе:                       
Прочие услуги 0103 00200 00021 123 226 0,00   0,00   0,00   34 650,00   34 650,00   0,00     

1) Начисленная компенсация (задолженность в связи с 
поздним предоставлением документов на оплату) 0103 00200 00021 123 226 0,00   0,00   0,00   34 650,00   34 650,00   0,00   

1) Счет  302.26 
(Распоряжения 
МС 37/к, 38/к, 
39/к, 40/к, 41/к, 
42/к от 
23.06.2023г., 44/к 
от 29.06.2023г.) 

Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования 

0103 00200 00022     0,00   0,00   0,00   4 435,70   4 435,70   0,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00022 244   0,00   0,00   0,00   4 435,70   4 435,70   0,00     

   в том числе:                       
Услуги связи 0103 00200 00022 244 221 0,00   0,00   0,00   235,70   235,70   0,00     



7 
 

1) Возмещение расходов сотруднику (позднее 
предоставление документов на оплату) 

0103 00200 00022 244 221 0,00   0,00   0,00   235,70   235,70   0,00   

Заявка на 
возмещение 
расходов от 
29.06.2023г. 

Работы, услуги по содержанию имущества 0103 00200 00022 244 225 0,00   0,00   0,00   4 200,00   4 200,00   0,00     

1) Услуги по обслуживанию оргтехники (позднее 
предоставление документов на оплату) 

0103 00200 00022 244 225 0,00   0,00   0,00   4 200,00   4 200,00   0,00   

ООО 
"КОПИРСЕРВИС" 
Дог.1/23МС от 
30.01.23г.  

ГРБС 939 - Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сосновая Поляна 326 936,12   326 

936,12   0,00   1 351 
835,80   

1 351 
835,80   0,00     

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104       10 984,00   10 984,00   0,00   84 955,80   76 155,80   0,00   

  
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов  местного 
значения 

0104 00200 00032     10 984,00   10 984,00   0,00   72 097,34   72 097,34   0,00   
  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 00200 00032 244   972,00   972,00   0,00   72 097,34   72 097,34   0,00     
    в том числе :                       
Услуги связи 0104 00200 00032 244 221 972,00   972,00   0,00   17 197,34   17 197,34   0,00     

1)    Абонентские услуги телефонной связи за июнь 2023г. 
(позднее выставление счетов) 0104 00200 00032 244 221 0,00   0,00   0,00   7 597,34   7 597,34   0,00   

РОСТЕЛЕКОМ 
ПАО, Договор от 
25.01.2023 № 
278000089276 

2)  Абонентская плата "Канал передачи данных" 
предоплата за 2023г. (остаток средств) 0104 00200 00032 244 221 972,00   972,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

СПб. ГУП "АТС 
Смольного" 
Контракт 07-3981 
от 26.01.2023г. 

3) Доступ в интернет за июнь 2023г. (позднее выставление 
счетов) 0104 00200 00032 244 221 0,00   0,00   0,00   9 600,00   9 600,00   0,00   

Акционерное 
общество "ЭР-
Телеком 
Холдинг",  
Договор от 
02.03.2023 № 
21/23 (интернет) 

Работы, услуги по содержанию имущества 0104 00200 00032 244 225 0,00   0,00   0,00   17 400,00   17 400,00   0,00     
в том числе:                       

1) Услуги по обслуживанию оргтехники за июнь 2023г. 
(позднее предоставление документов на оплату) 0104 00200 00032 244 225 0,00   0,00   0,00   17 400,00   17 400,00   0,00   

ООО 
"КОПИРСЕРВИС" 
Дог.22/23 от 
06.02.23г.  

Прочие услуги 0104 00200 00032 244 226 0,00   0,00   0,00   37 500,00   37 500,00   0,00     
в том числе:                       

1) Услуги по подготовке природоохранной документации 
для отходов производства и потребления 4-5 класса 
опасности. (позднее предоставление документов в оплату) 

0104 00200 00032 244 226 0,00   0,00   0,00   37 500,00   37 500,00   0,00   

ДЗЕН ЭКОЛОДЖИ 
ООО, Договор от 
08.06.2023 № 67-
ПОО/МА 

Закупка энергетических ресурсов 0104 00200 00032 247   10 012,00   10 012,00   0,00   0,00   0,00   0,00     
Оплата коммунальных услуг 0104 00200 00032 247 223 10 012,00   10 012,00   0,00   0,00   0,00   0,00     
в том числе:                       

1) Услуги потребления эл./энергии (предоплата, согласно 
договора) 

0104 00200 00032 247 223 10 012,00   10 012,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ПЕТЕРБУРГСКАЯ 
СБЫТОВАЯ 
КОМПАНИЯ АО, 
Дог.78230000315
176 от 31.03.2023 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 0104 00200 G0850     0,00   0,00   0,00   4 058,46   4 058,46   0,00     
в том числе:                       
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 244   0,00   0,00   0,00   4 058,46   4 058,46   0,00     
в том числе:                       
Услуги связи 0104 00200 G0850 244 221 0,00   0,00   0,00   58,46   58,46   0,00     

1)    Абонентские услуги телефонной связи за июнь 2023г. 
(позднее выставление счетов) 0104 00200 G0850 244 221 0,00   0,00   0,00   58,46   58,46   0,00   

РОСТЕЛЕКОМ 
ПАО, Договор от 
25.01.2023 № 
278000089276 

Работы, услуги по содержанию имущества 0104 00200 G0850 244 225 0,00   0,00   0,00   4 000,00   4 000,00   0,00     

1) Услуги по обслуживанию оргтехники за июнь 2023г. 
(позднее предоставление документов на оплату) 0104 00200 G0850 244 225 0,00   0,00   0,00   4 000,00   4 000,00   0,00   

ООО 
"КОПИРСЕРВИС" 
Дог.23/23 от 
06.02.23г.  

Другие общегосударственные вопросы 0113       0,00   0,00   0,00   8 800,00   8 800,00   0,00     
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

0113 09200 G0100     0,00   0,00   0,00   8 800,00   8 800,00   0,00   

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 244   0,00   0,00   0,00   8 800,00   8 800,00   0,00     
в том числе:                       
Оплата услуг связи 0113 09200 G0100 244 221 0,00   0,00   0,00   8 800,00   8 800,00   0,00     

1)    Абонентские услуги телефонной связи за июнь 2023г. 
(позднее выставление счетов) 0113 09200 G0100 244 221 0,00   0,00   0,00   8 800,00   8 800,00   0,00   

РОСТЕЛЕКОМ 
ПАО, Договор от 
25.01.2023 № 
278000089276 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
0310       0,00   0,00   0,00   55 500,00   55 500,00   0,00   

  
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий 

0309 21900 00091     0,00   0,00   0,00   55 500,00   55 500,00   0,00     

Прочие работы, услуги 0309 21900 00091 244 226 0,00   0,00   0,00   55 500,00   55 500,00   0,00     
в том числе:                       
1) Услуги по подготовке и обучению неработающего 
населения способам защиты и действиям в ЧС, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий (позднее выставление счетов) 

0309 21900 00091 244 226 0,00   0,00   0,00   55 500,00   55 500,00   0,00   

МОНТАЖПРОЕКТ 
ООО, Договор от 

13.03.2023 № 
31/23  



8 
 

Общеэкономические вопросы 0401       206 952,12   206 
952,12   0,00   0,00   0,00   0,00     

Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников образовательных 
учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест 

0401 51000 00101     206 952,12   206 
952,12   0,00   0,00   0,00   0,00     

Прочие работы, услуги 0401 51000 00101 244 226 206 952,12   206 
952,12   0,00   0,00   0,00   0,00     

в том числе:                       

1) Услуги по организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учеты время (предоплата в 
соответствии с условиями контракта) 

0401 51000 00101 244 226 206 952,12   206 
952,12   0,00   0,00   0,00   0,00   

МИР МОЛОДЕЖИ 
СПБООПМ, МК 
от 23.05.2023 № 
017230000782300
0009-МК. 

Благоустройство 0503       0,00   0,00   0,00   572 
573,00   

572 
573,00   0,00     

Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий 0503 60000 00131     0,00   0,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 244   0,00   0,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00     
в том числе:                       
Прочие работы, услуги 0503 60000 00131 244 226 0,00   0,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00     
в том числе:                       

1) Услуги по подготовке природоохранной документации 
для отходов производства и потребления 4-5 класса 
опасности. (позднее предоставление документов в оплату) 

0503 60000 00131 244 226 0,00   0,00   0,00   5 000,00   5 000,00   0,00   

ДЗЕН ЭКОЛОДЖИ 
ООО, Договор от 
08.06.2023 № 67-
ПОО/МА 

Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151     0,00   0,00   0,00   567 
573,00   

567 
573,00   0,00     

Прочие работы, услуги 0503 60000 00151 244 226 0,00   0,00   0,00   567 
573,00   

567 
573,00   0,00     

в том числе:                       
1)Выполнение работ по содержанию территорий ЗНОП 
местного значения на территории МО Сосновая Поляна 
в период с 01.06.2023 по 30.06.2023 года. (позднее 
предоставление документов на оплату) 

0503 60000 00151 244 226 0,00   0,00   0,00   567 
573,00   

567 
573,00   0,00   

ООО "Невский 
дуэт", Договор 
от 31.05.2023 № 
43/23 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705       109 000,00   109 

000,00   0,00   0,00   0,00   0,00     
Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 

членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных 

образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений 

0705 42800 00181     109 000,00   109 
000,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

Прочие работы, услуги 0705 42800 00181 244 226 109 000,00   109 
000,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

в том числе:                       

1)Образовательные услуги по доп.проф.прогр.повышения 
квалифик. Управление гос-ми и муниц-ми закупками 
(предоплата в соответствии с условиями договора). 

0705 42800 00181 244 226 109 000,00   109 
000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

РОССИЙСКАЯ 
АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И 
ГОСУДАРСТВЕНН
ОЙ СЛУЖБЫ ПРИ 
ПРЕЗИДЕНТЕ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, 
Дог.от 31.05.2023 
№ 75-19/0101 

Другие вопросы в области образования 0709       0,00   0,00   0,00   410 
000,00   

410 
000,00   0,00     

Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 0709 79500 00191     0,00   0,00   0,00   410 

000,00   
410 

000,00   0,00     

Прочие работы, услуги 0709 79500 00191 244 226 0,00   0,00   0,00   410 
000,00   

410 
000,00   0,00     

в том числе:                       

Организация и проведение мероприятия по военно-
патриотическому воспитанию "Юный капитан",  
(позднее предоставление документов на оплату) 

0709 79500 00191 244 226 0,00   0,00   0,00   410 
000,00   

410 
000,00   0,00   

ИП Фофашков 
Алексей 
Юрьевич, 
Договор от 
25.01.2023 № 
12/23 

Периодическая печать и издательства 1202       0,00   0,00   0,00   228 
807,00   

228 
807,00   0,00     

Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 

1202 45700 00251     0,00   0,00   0,00   228 
807,00   

228 
807,00   0,00     

Прочие работы, услуги 1202 45700 00251 244 226 0,00   0,00   0,00   228 
807,00   

228 
807,00   0,00     

в том числе:                       

1) Типографские услуги по изданию газеты "ВЕСТИ 
СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ" (позднее выставление счета) 1202 45700 00251 244 226 0,00   0,00   0,00   228 

807,00   
228 

807,00   0,00   

ЦЕНТР МЕДИА 
ТЕХНОЛОГИЙ 
ООО, МК. от 
13.03.2023 № 
017230000782300
0003-МК 

ВСЕГО         326 936,12   326 
936,12   0,00   1 390 

921,50   
1 390 

921,50   0,00     
 



9 
 

 
 
 
 

Справка                                                                                                                                                                       
к отчету об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 

   № п/п Сведения Комментарий 
         в том числе:   

1. Расходование средств резервного фонда Местной администрации Не производилось 
2. Предоставление и погашение бюджетных кредитов Не производилось 
3. Предоставление муниципальных гарантий Не производилось 
4. Предоставление муниципальных заимствований по видам заимствований Не производилось 
5. Муниципальный долг Отсутствует 
6. Доходы, полученные от использования муниципального имущества Отсутствуют 
7. Выполнение плановых заданий по предоставлению муниципальных услуг Не производилось 

 
 
 
 
 

  
Приложение 1 

Показатели доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                                                                   

муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 
по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс. руб. 

Код Наименование показателя Утверждено 
по бюджету Исполнено  

 182 0 00 00000 00 0000 000 ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 3 350,50 1 521,40 
182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 350,5 1 521,4 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 350,5 1 521,4 
182 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 350,5 1 521,4 

182  1 01 02010 01 0000 110  
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 3 350,5 1 521,4 

182  1 01 02010 01 1000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 0,0 1 521,3 

182  1 01 02010 01 3000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 0,0 0,1 

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 430,00 0,00 
807 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 430,0 0,0 
807 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 430,0 0,0 
807 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 430,0 0,0 

807 1 16 10120 00 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 430,0 0,0 

807 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 430,0 0,0 

807 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности) 430,0 0,0 

853 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 0,00 15,40 
853 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 15,4 
853 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 15,4 
853 1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 0,0 0,0 

853 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 0,0 0,0 

853 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,0 15,4 

853 1 16 10120 00 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 0,0 15,4 

853 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 0,0 15,4 

853 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности) 0,0 15,4 

 867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ                                            САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 223,20 223,20 
867 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 223,2 223,2 
867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 223,2 223,2 
867 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 223,2 223,2 

867  1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 223,2 223,2 

867  1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 223,2 223,2 

939 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 158 054,10 80 601,00 

939 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 232,3 179,2 
939 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 0,0 
939 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 0,0 

939  1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 1,0 0,0 

939  1 13 02993 03 0200 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1,0 0,0 

939 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 231,3 179,2 

939 1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 231,3 179,2 

939  1 16 07010 00 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 31,3 31,2 

939  1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаенные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 31,3 31,2 

939  1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации 200,0 148,0 



10 
 

939  1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 200,0 148,0 

939 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 157 821,8 80 421,8 
939 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 157 821,8 80 421,8 
939 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 138 395,5 69 198,0 
939  2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 138 395,5 69 198,0 

939  2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета свубъекта Российской Федерации 138 395,5 69 198,0 

939 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 19 426,3 11 223,8 
939 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 721,1 1 715,0 

939 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3 721,1 1 715,0 

939 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 712,3 1 715,0 

939 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государсвенного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 8,8 0,0 

939 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 15 705,2 9 508,8 

939 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15 705,2 9 508,8 

939 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 9 910,2 5 344,6 

939 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 5 795,0 4 164,2 

  И т о г о    д о х о д о в: 162 057,8 82 361,0 
 
 
 
 

Приложение 2 
          Показатели расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 

по ведомственной структуре расходов бюджета 
                                                                                                                              (тыс.руб.) 

Номер Наименование  

Код 
раздел

а и 
подраз

дела                                                                                                                                                                                                                                                

Код целевой 
статьи                                                                                                                                                                                                                                                

Код 
вида 
расхо
дов                                                                                                                                                                                                                                              

Утвержд
ено по 

бюджету 

План с 
учетом 

изменен
ий на 

отчетны
й период 

Исполне
но с 

начала 
года 

% исполнения 

по 
утвер

жденн
ому 

бюдж
ету 

к плану 
с учетом 
изменен

ий на 
отчетны

й 
период 

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО        5 025,3 5 025,3 1 227,5 24,4 24,4 
1. Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011   1 772,4 1 772,4 0,0 0,0 0,0 
1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 121 1 361,3 1 361,3 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 129 411,1 411,1 0,0 0,0 0,0 

2. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 

0103 00200 00021   178,2 178,2 44,5 25,0 25,0 

2.1. 

Иные выплаты за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 

0103 00200 00021 123 178,2 178,2 44,5 25,0 25,0 

3. 
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 0103 00200 00022   2 946,7 2 946,7 1 109,0 37,6 37,6 

3.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 121 1 688,0 1 688,0 794,3 47,1 47,1 

3.2. 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0103 00200 00022 122 12,0 12,0 6,0 50,0 50,0 

3.3. 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 129 509,8 509,8 217,1 42,6 42,6 

3.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 00200 00022 244 709,9 709,9 91,6 12,9 12,9 
3.5. Закупка энергетических ресурсов 0103 00200 00022 247 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 
3.6. Уплата иных платежей 0103 00200 00022 853 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

4. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 09200 00441   128,0 128,0 74,0 57,8 57,8 

4.1. Уплата иных платежей 0113 09200 00441 853 128,0 128,0 74,0 57,8 57,8 
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО        223 996,8 223 996,8 39 090,4 17,5 17,5 

1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 0104 00200 00031   1 789,2 1 789,2 771,4 43,1 43,1 

1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 121 1 361,3 1 361,3 597,4 43,9 43,9 

1.2. 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0104 00200 00031 122 12,0 12,0 5,0 41,7 41,7 

1.3. 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 129 411,1 411,1 169,0 41,1 41,1 

1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 00200 00031 244 4,8 4,8 0,0 0,0 0,0 

2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 0104 00200 00032   33 369,2 33 369,2 13 687,1 41,0 41,0 

2.3. 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 129 6 020,5 6 020,5 2 186,7 36,3 36,3 

2.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 00200 00032 244 7 149,3 7 149,3 2 207,4 30,9 30,9 
2.5. Закупка энергетических ресурсов 0104 00200 00032 247 151,3 151,3 57,1 37,7 37,7 
2.4. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 00200 00032 851 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 
2.6. Уплата иных платежей 0104 00200 00032 853 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850   3 712,3 3 712,3 1 652,2 44,5 44,5 

3.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 121 2 668,1 2 668,1 1 173,1 44,0 44,0 

3.2. 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 129 805,8 805,8 323,3 40,1 40,1 

3.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 00200 G0850 244 238,4 238,4 155,8 65,4 65,4 

4 
Формирование резервного фонда местной администрации муниципального 
образования 0111 07000 00061   100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Резервные средства 0111 07000 00061 870 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Формирование архивных фондов органов местного  самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 0113 09200 00071   465,3 465,3 0,0 0,0 0,0 



11 
 

5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 09200 00071 244 465,3 465,3 0,0 0,0 0,0 

6. 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

0113 09200 G0100   8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 

6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 09200 G0100 244 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 

7. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 

0310 21900 00091   635,0 635,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 21900 00091 244 635,0 635,0 0,0 0,0 0,0 

8 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учеты время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест 

0401 51000 00101   2 990,0 2 990,0 206,9 6,9 6,9 

8.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0401 51000 00101 244 2 990,0 2 990,0 206,9 6,9 6,9 

9 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей 

0409 79500 00491   1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

9.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 79500 00491 244 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 
10. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00131   82 382,9 82 382,9 5 826,7 7,1 7,1 
10.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 60000 00131 244 78 968,9 78 968,9 5 694,8 7,2 7,2 

10.2. 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 0503 60000 00131 831 3 414,0 3 414,0 131,9 3,9 3,9 

11. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00141   300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 
11.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 60000 00141 244 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 
12. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151   41 892,3 41 892,3 3 057,9 7,3 7,3 
12.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 60000 00151 244 40 592,3 40 592,3 3 057,9 7,5 7,5 
12.2. Уплата иных платежей 0503 60000 00151 853 1 300,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 
13. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00161   2 725,0 2 725,0 0,0 0,0 0,0 
13.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 60000 00161 244 2 725,0 2 725,0 0,0 0,0 0,0 

14. 

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

0605 41000 00171   840,0 840,0 0,0 0,0 0,0 

14.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0605 41000 00171 244 840,0 840,0 0,0 0,0 0,0 

15. 

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений 

0705 42800 00181   380,0 380,0 171,5 45,1 45,1 

15.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 42800 00181 244 380,0 380,0 171,5 45,1 45,1 
16. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 79500 00191   3 150,0 3 150,0 120,0 0,0 0,0 
16.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 79500 00191 244 3 150,0 3 150,0 120,0 0,0 0,0 

17. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образовани, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей 

0709 79500 00491   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

17.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 79500 00491 244 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 

18. 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 0709 79500 00511   720,0 720,0 0,0 0,0 0,0 

18.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 79500 00511 244 720,0 720,0 0,0 0,0 0,0 

19. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

0709 90000 00521   940,0 940,0 0,0 0,0 0,0 

19.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 90000 00521 244 940,0 940,0 0,0 0,0 0,0 

20. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 

0709 79500 00531   2 063,0 2 063,0 0,0 0,0 0,0 

20.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 79500 00531 244 2 063,0 2 063,0 0,0 0,0 0,0 

21. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00201   9 760,0 9 760,0 1 800,3 18,4 18,4 

21.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 44000 00201 244 9 760,0 9 760,0 1 800,3 18,4 18,4 

22. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 44000 00561   8 367,0 8 367,0 75,0 0,9 0,9 

22.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 44000 00561 244 8 367,0 8 367,0 75,0 0,9 0,9 

23. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 44000 00571   1 446,0 1 446,0 0,0 0,0 0,0 

23.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 44000 00571 244 1 446,0 1 446,0 0,0 0,0 0,0 

24. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 

1001 50500 00231   504,2 504,2 252,1 50,0 50,0 

24.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 50500 00231 312 504,2 504,2 252,1 50,0 50,0 

25. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 

1003 50500 00231   853,4 853,4 426,6 50,0 50,0 

25.1. Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 50500 00231 312 853,4 853,4 426,6 50,0 50,0 

26. 
Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 51100 G0860   9 910,2 9 910,2 5 453,7 55,0 55,0 

26.1. 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 1004 51100 G0860 313 9 910,2 9 910,2 5 453,7 55,0 55,0 

27. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 1004 51100 G0870   5 795,0 5 795,0 4 216,2 72,8 72,8 

27.1. 
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 1004 51100 G0870 323 5 795,0 5 795,0 4 216,2 72,8 72,8 

28. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурны мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 

1102 48700 00241   2 760,0 2 760,0 0,0 0,0 0,0 

28.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 1102 48700 00241 244 2 760,0 2 760,0 0,0 0,0 0,0 

29. 
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 1202 45700 00251   3 138,0 3 138,0 1 372,8 43,7 43,7 



12 
 

актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

29.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 45700 00251 244 3 138,0 3 138,0 1 372,8 43,7 43,7 
  ИТОГО РАСХОДОВ:       229 022,1 229 022,1 40 317,9 17,6 17,6 
 
 
 

Приложение 3 
Показатели расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                                                                   
муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
тыс. руб. 

  Наименование показателя Код раздела подраздела Исполнено с начала года 
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 17 338,2 

1.1. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 1 153,5 

1.2. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 16 110,7 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 0113 74,0 
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0,0 

2.1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 0,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 206,9 
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 206,9 
3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0,0 
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 884,6 
4.1. Благоустройство 0503 8 884,6 
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,0 
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0,0 
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 291,5 
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 171,5 
6.2. Другие вопросы в области образования 0709 120,0 
7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 875,3 
7.1. Культура 0801 1 875,3 
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 348,6 
8.1. Пенсионное обеспечение 1001 252,1 
8.2. Социальное обеспечение населения 1003 426,6 
8.3. Охрана семьи и детства 1004 9 669,9 
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0,0 
9.1. Массовый спорт 1102 0,0 
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 372,8 
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 372,8 
  ИТОГО   40 317,9 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4 
 Показатели источников финансирования дефицита бюджетов 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Сосновая Поляна на 1 июля 2023 года 

по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов 

тыс. руб. 
Код Наименование  Утверждено по бюджету Исполнено с начала года 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 66 964,30   -42 043,10   
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 66 964,30   -42 043,10   

01 05 02 01 03 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 66 964,30   -42 043,10   

Всего источников финансирования дефицита бюджета 66 964,30   -42 043,10   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Муниципальный Совет  
МО Сосновая Поляна 
Редакция: Местная администрация  
МО Сосновая Поляна,  
ул. П. Гарькавого, 22/3. 
Главный редактор Давыдова С.Ю. 

Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий»,  
195112, Санкт-Петербург,  
Уткин пр., д 11, лит. А  
ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ  
№7-1 июля 2023 
Распространяется бесплатно 
 

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору за 
соблюдением  законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному 
округу. Регистрационный номер ПИ №ФС2-
7959 от 22.02.2006. 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 195112, Санкт-
Петербург, Уткин пр., д 11, лит. А .  
Подписано к печати: 27.07.2023 г. в 11.00 
Выход в свет 27.07.2023 в 12.00 
Тираж 100 экз. 6+ 

 


